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Det du nu håller i din hand är första numret av Second Class 
Kids Magazine. Med största sannolikhet så har du fått den 
gratis, om inte annat så nära på gratis. Anledningen till att vi 
väljer att göra en tidning 2021 är framför allt tre.

1. Vi älskar faznineskulturen, och hoppas att om � er får ett 
tidning gratis i näven, så kanske steget till att köpa / göra ett 
fanzine inte är så långt. 

2. I takt med att digitaliseringen mer och mer monopolise-
ras, så inser vi att vi inte längre kan lita på att vårt budskap 
når ut till de vi hoppas på. I detta fall så tror, eller i alla fall 
hoppas vi, att du kommer att läsa lite mer än vad du kanske 
hade gjort framför en skärm - och sedan, när du blivit intres-
serad av bandet, kanske lyssnar lite extra på dem.

3. Vi gillar helt enkelt fysiska produkter, och det tror vi även 
att du gör!

Att tidningen du just nu håller i blev så bra som den blev 
beror med största sannolikhet på att vi breddade begrep-
pet DIY - och tänkte att det måste ju blir mycket bättre om 
FLER människor gör saker tillsammans. Så till detta num-
mer har Kenny ”Rille” Sörbäck (f.d. fanzinet Trall-Metall) 
och Mikael Ström (E-folket.eu / Tragedi fanzine) ha�  fria 
tyglar. Tusen tack!

Gillade du detta? Skicka ett meddelande på Facebook / 
Instagram eller maila pelle@secondclasskids.com. Tack! 
Eller för den delen - kom med feedback!

/ Pelle (2021-10-04)

P.S. Tycker du att vi fått hybris som ger ut ett eget magazine? 
Fett!

P.P.S Det är Andras Bödecs som gjort den fantasiska framsi-
dan, andrasbodecs.com. Den pryder även en splittskiva...

DIGITALA KANALER

secondclasskids.com

instagram.com/secondclasskids

facebook.com/secondclasskids

LEDAREN

NY PROMOSAMLING PÅ CD
I samband med magazinet så släpper vi också en promo-
tion-cd för att visa skivbolagets akter under 2020-2021.
Lägg beslag på ett ex. genom att besöka vår webbshopp.

1. Lastkaj 14 - Viker in årorna
2. Menudå - Nångång
3. Fruktansvärld - Innan det är försent
4. Slutstation Tjernobyl - Gammal och bitter
5. Kapten Grå - Morkarlebyskolan 03.24
6. Sardo Numspa - En stund till
7. N:a Hospitalet - Tu� a tjejer
8. Kardinal Synd - Ett jävla liv (feat. Curre Sandgren)
9. Vera Norea - Blackburn Field
10. Pastoratet - Egoist
11. Skrammel - Pripps blåmärken
12. Slaveriet - Ta min själ
13. Anti-Lam Front - 
      Populistan
14. Pierre Pettersson - 
      En kil
15. M.I.D - Skål
16. Astmatisk Gapskratt - 
      På trynet
17. KKPA - Njurslag
18. � e Mickerz - SMS-lån



Vi är tillbaka från dödsskuggans dal! Vi bestämde oss för 
att skriva ny musik efter Beat Butchers 35-års jubileum på 
Kraken / Sthlm. Vi kom ihåg att spela punkrock är det roli-
gaste som finns och på den vägen är det. Det gick riktigt lätt 
att skriva nytt material och alla var supertaggade men vad 
skulle vi göra av det? Singel, EP, fullängdare men med stor 
risk att det bara rinner ut i sanden? 

Danne (Slutstation Tjernobyl) och Martin (Kardinal Synd) 
hade bokat in ett lunchmöte för att diskutera ett gemensamt 
gig med Mimikry i Umeå. Frågor som vilket band spelar 
när? Kan vi köra med ett och samma trumset osv... Men det 
pratades även om mycket annat. Det finns en 20-årig vän- 
och musikerrelation mellan herrarna emellan. Det konstate-
rades än en gång att det var märkligt att det de aldrig haft ett 
gemensamt band. Det startades inget nytt band denna dag 
heller. Däremot föddes här idén om våra två band på samma 
skiva. Vi hade olika skivbolag men vi var alla överens, även 
Slutstation Tjernobyls bolag Beat Butchers, om att denna 
split borde släppas med Pelle på Second Class Kids. Idag vet 
vi att spelningen i Umeå tillsammans med Mimikry aldrig 
blev av. Det kom en pandemi. Men idag vet vi också att res-
triktionerna är borta och att en split med Kardinal Synd och 
Slutstation Tjernobyl går på tryck.

Den nya skivan är inspelad i tre olika studios, Ballerina 
Audio, studio tärnvägen och studio 333. Dvs riktig studio 
samt ”vi kan bäst själv” dvs hemma oss Lars och hos Danne. 
En sak som ställde till för oss var att Morgan körde omkull 
och bröt sönder en bunt revben precis innan vi skulle börja 
truminspelningarna. Han sa att det var snudd på smärt-
samt…

Är detta det bästa vi gjort? Det känns så, vi vill tro det och 
hoppas publiken och lyssnarna kommer att tycka detsamma. 
Men det är ju lite som att fråga mamma om ens teckning är 
fin…

2018 släppte KKPA en mini-cd betitlad När andan faller 
på. Nu är bandet aktuell med ett album betitlad Pestens 
tid som beräknas komma till våren.

Vår senaste platta är inspelad i Upptempo Studios i Trelle-
borg. Mixen görs av Ronnie Björnström på Enhanced Audio 
Productions.

Andy, vår tidigare basist, var tvungen att ta en time-out från 
musiken för att ägna sig åt saker man varken kan eller bör 
skjuta upp. Livet, helt enkelt.  

Vi funderade en del på vem som skulle kunna ta över basen 
och landade hela tiden i samma resultat: Ztikkan (Strebers/
Dia Psalma). Lämpligt nog så har han och vår gitarrist Mathias 
Engman känt varandra länge, så Ztikkan fick låtarna skickade 
till sig och bestämde sig snabbt för att han ville vara med på 
denna resa.
Efter ett samtal med Andy så var alla parter överens om att 
vi måste ha en basist på mer regelbunden basis. Frågan gick 
förstås till Ztikkan, han tackade ja och är således numera fast 
medlem. 

Några gästartister?
Till vardags sjunger Jenka i Malmös stolthet Vet Hut, och hon 
kommer att medverka på en låt. Dessutom kan vi avslöja att 
Ulke (Strebers/Dia Psalma) har bidragit med musiken till låten 
En värld utan människor.  

Så, vad kan vi förvänta oss för teman på texterna?
KKPA vore förstås inte KKPA om låtarna inte handlade om allt 
från helt banala och skruvade saker till gravallvarliga frågor 
om liv och död. Naturligtvis passar vi alltid på att vara lite po-
litiska också, det finns alltid någon SD-företeelse som förtjänar 
en extra spottloska eller två. Faktum är att det har varit så i 30 
år så det är ändå alldeles för sent att ändra på det.

 
Berätta om kommande skiva. Var är den inspelad och hände  
något speciellt?
Den er, som alt vi har laga, spilt inn i Nautilus studio, der vi 
øver. Eller «repar» som dere har valgt å kalle det på svensk, 
noe vi selvfølgelig har respekt for. Da vi gikk i studio hadde vi 
minst 15 ferdige demoer i Dropbox.mappa vår, men vi skjønte 
at vi ikke hadde tid til å spille inn alle sammen i løpet av som-
meren. Så vi begynte egentlig å spille inn noe vi tenkte skulle 
bli en EP med seks-sju låter, men så fort at det utkrystalliserte 
seg et tematisk mønster: Tre av låtene handla om sport, eller 
«idrott» som dere sier, på et eller annet vis. Vi hadde enda en 
sportsrelatert låt i demomappa, så vi spilte inn den også. Vi 
skyndte oss å gjøre fire av låtene helt ferdig tidlig i august, der 
«Eget opptak (FORSKJELLIG MUSIKK!)” slippes i september 
og oktober, og så kommer neste EP, «Konsept-EP om sport», 
på nyåret. Til sammen blir disse en 12-tommer som kommer 
så fort Gud stabiliserer vinyltrykketiden på kontinentet. 

Alla band säger att senaste plattan är deras bästa. Är detta er 
bästa?
Det er i alle fall den beste dobbelt-EPen der én av EPene hand-
ler om sport. Og kanskje ikke bare vår beste dobbelt-EP der 
én av EPene handler om sport, men faktisk verdens beste. Så 
svaret er nok JA.

VAD HÄNDER?
Slutstation  
Tjernobyl

KKPA

Anti-Lam Front



Av: Mikael Ström 
Foto: Olle Melkered
En nedklippt version publicerades på E-folket 18:e juni 2021.

Hej Vera, du kan väl börja med att presentera dig själv, 
både personligt och vad du har för musikalisk bakgrund. 

Jag heter Vera, är 20 år gammal och kommer från Sundsvall! 
Jag började spela i punkbandet Hårdgnissel 2015, och vi har 
släppt två skivor. Nu är jag aktuell med en soloplatta som he-
ter Carnival Dreams. Det är ett konceptalbum som handlar 
om ett hemsökt tivoli. 

Jag tycker att Carnival Dreams är årets bästa rockalbum, 
vad hade du för vision med skivan? 
 
Tack så mycket! Jag älskar konst av alla slags former, och jag 
tror att jag saknade musik som var mer än bara musik, om 
man säger så. Musik blir så mycket mer intressant och rela-
terbar om det finns ett koncept eller historia bakom den. I 
mina tidiga tonår, och fortfarande om jag ska vara helt ärlig, 
så lyssnade jag väldigt mycket på My Chemical Romance, 
och alla deras album är konceptalbum. Jag minns när jag var 
tretton år gammal och lyssnade på deras låt Mama för första 
gången, och såg liveversionen på youtube. Jag tyckte det var 
så extremt bra att det var det enda jag lyssnade på hur länge 
som helst, haha! Den låten har just mycket cirkuskänsla, 
och jag fortsatte leta efter liknande låtar, men hittade nästan 
inget. Så jag blev väl less på att leta och bestämde mig för att 
göra det själv istället! Så det började med att jag laddade ner 
Garage Band och började lära mig spela in, och nu är jag här 
med en färdig skiva. Men om någon är intresserad av att se 
var allt började, så kolla på Mama av My Chemical Romance 
live in Mexico 2007, för utan den videon är jag helt säker på 
att Carnival Dreams inte skulle existera.

Berätta hur idén till albumet föddes och hur processen 
har gått till från tanke till färdig produkt? 

Det började med ideén att jag ville göra någon typ av tivoli/
cirkus rock. Ackorden till Carnival Dreams låten hade tidi-
gare varit en Hårdgnissel låt, men vi scrappade den eftersom 
att Manfred (bassist i Hårdgnissel) tyckte att den lät för 
mycket som Staten Och Kapitalet. Så jag spelade in den och 
gjorde en del ändringar i Garage Band, samt började expe-
rimentera med xylofoner och dragspel och liknande för att 
få till soundet jag ville ha. Efter jag var nöjd med Carnival 
Dreams så skrev jag Barbed Wire Halo, och jag och pappa 
mastrade och mixade dom så gott vi kunde, och i november 
2018 la jag upp dom första versionerna på Spotify. Sedan 
började jag skriva på resten av skivan, men jag hade inte 
riktigt fått ihop storyn än, så många låtar blev borttagna eller 
ändrade. Jag tror jag helt ändrade Burn runt 3-4 gånger inn-
an den blev som jag ville ha den. Sedan skickade jag låtarna 
till Jonas Jönsson som spelade in trummor, och efter
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 det till Kristoffer Bergman som jobbade på Ninetone då, 
och han mixade. Sedan började jag leta efter folk som skulle 
vara intresserade av att släppa skivan, och i början av 2021 
fick jag kontakt med Second Class Kids Records!

Det finns så mycket originalitet i låtarna, jag kan inte 
komma på något annat band som påminner om din mu-
sik, varifrån kommer influenserna och hur skulle du själv 
beskriva musiken? 

Influenser kommer från många olika håll, men främst från 
de mer dramatiska banden jag lyssnar på, till exempel Queen 
och My Chemical Romance. Jag tar mycket inspiration från 
Disney skurkar och deras låtar också. Frollos låt Hellfire från 
Ringaren I Notre Dame var en stor inspiration när jag skrev 
Burn till exempel. Jag har tagit mycket inspiration från dark 
cabaret band också, som Tiger Lilies, Evelyn Evelyn och Bir-
deatsbaby. Det är en och stor och mångfaldig grupp av olika 
inspirationskällor, så det är nog därför det låter unikt. 

Den här cirkusmusikprylen fungerar ju perfekt till både 
musiken och texterna, är det något du har tänkt på länge, 
för jag tycker det går att höra lite i Hårdgnissellåten Sjuk-
skriv mig från samhället. 

Ja, vad kul att du just nämnde Sjukskriv Mig Från Samhället! 
Även fast det är en Hårdgnissel låt så tänker jag på den som 
den första Vera Norea låten, när Carnival Dreams fortfaran-
de bara var en idé jag hade i huvudet utan att veta vad jag 
skulle göra med den. Textraden ”jag har ett tivoli i huvudet” 
är lite som ledtråd till det som hände senare, även fast jag 
inte visste det själv. 

Sen har vi det där med texterna, de är ju emellanåt ganska 
nattsvarta, vad kommer det ifrån, skulle du säga att de 
speglar dig som person?

Det skulle jag nog säga att de gör. Jag har alltid varit en krea-
tiv, dramatisk person, och när den kreativiteten och drama-
tiken möter tonårskänslor och psykisk ohälsa så resulterar 
det i väldigt nattsvarta texter, haha. Jag tycker om att skriva 
för Hårdgnissel också, men charmen med dom låtarna är att 
dom är så enkla och direkta på ett sätt som inte direkt kräver 
att man vet någonting om lyrik för att skriva.
Så det har varit väldigt roligt att få ösa på med alla deppiga 
metaforer, och inte behöva tänka på att förenkla eller förtyd-
liga dom. 

Är det tänkt att du ska spela live med de här låtarna sen 
när det är möjligt eller är det bara ett skivprojekt? 

Jag satsar på att kunna spela live! Jag hade ett liveband förut, 
men sedan flyttade folk iväg eller kom oöverens, och sedan 
kom corona. Men ifall att jag inte hinner få ihop ett helt 
band igen så har jag backtracks till alla låtar som man bara 



behöver spela gitarr och bas till, så det är så det ser ut just 
nu. Det är inte optimalt, men bättre än ingenting. 

För jag har märkt en viss oro från vissa som tycker att den 
här skivan är så bra att det kan betyda slutet för Hård-
gnissel, behöver folk oroa sig? Hur har du tänkt att du ska 
kombinera det? 

Vi har inga tankar på att avsluta Hårdgnissel! Vi håller på att 
skriva nya låtar just nu faktiskt, men vi får se hur mycket vi 
hinner repa i sommar eftersom att de flesta replokalerna är 
stängda. Men folk behöver absolut inte oroa sig. Hårdgnissel 
lever kvar så länge vi har saker att vara arga på, och med tan-
ke på hur världen ser ut just nu så har jag ingen anledning 
att tro att vi kommer sluta vara arga någon gång snart. 

Man läser om hur fler och fler musikställen i landet får 
stängas ner, hur ser det ut i Sundsvall? Hur ser musiklivet 
ut i Sundsvall över lag?

Ja, just nu ser det ju inte så bra ut eftersom att allt är stängt 
och man kan inte spela live, men känner många duktiga 
människor med riktigt bra musik på gång här, och så länge 
det finns är jag inte orolig. Även om jag önskar att det fanns 
fler saker att göra såklart.

Nu släpps Carnival Dreams inom några dagar, hur går 
dina tankar, finns det någon nervositet över hur den ska 
bli emottagen eller känns det bara roligt? 

Haha, det här kommer förmodligen låta väldigt arrogant 
av mig, men det jag är nervös över är inte hur den ska bli 
emottagen, för jag vet att det är en riktigt bra skiva. Det jag 
är nervös över är om den kommer nå tillräckligt många 
personer för att kunna bli emottagen i den utsträckning jag 
vill. Jag vet att jag har lite försprång i och med Hårdgnissel 
och så, men det är svårt att få folk intresserade nog att lyssna 
på ens musik nu för tiden, eftersom att marknaden är så 
stor, och till mesta del  övertagen av folk som redan är väldigt 
kända vars musik blir mer av en produkt som stora skivbolag 
kan sälja, istället för konst. Jag har jobbat så vansinnigt hårt 
med den här skivan, så det vore väldigt synd om ingen lyssnade 
på den. 

Om du tänker några år framåt, ja du får till och med dröm-
ma, var står du musikaliskt då? 
Oj, ja, om jag får drömma så skulle jag kunna sitta här och skri-
va om livespelningar med eldkanoner och konfetti inför hund-
ratusentals folk, men jag försöker hålla mina förväntningar 
realistiska. Jag har väldigt lätt att försvinna in i fantasin, vilket 
är bra för då siktar jag högt och satsar mer på vad jag gör, men 
det är också dåligt, för jag blir så besviken när saker inte blir 
som jag har tänkt mig. Men jag hoppas att folk gillar det jag gör, 
och att jag får resa runt och spela och fortsätta göra musik med 
både Vera Norea och Hårdgnissel. Jag hoppas att jag får möjlig-
het att göra snygga musikvideor och bra liveuppträdanden. Jag 
skulle älska att kunna försörja mig på endast musik och konst, 
men det är ett bra tag tills jag kommer kunna göra det.



Av: Kenny ”Rille” Sörberg
Foto: Jimmy Wernström & Erlend Lånke Solbu

Ett punk-Sverige utan en svensksjungande Pjär Pettersson 
var såklart ohållbart i längden. Efter några år med ett eng-
elsksjungande Skumdum var Lastkaj 14 följaktligen lika 
logiskt som efterlängtat. Efter x antal medlemsbyten har 
de blivit en tajt kvartett som sparkar stjärt live och håller 
trallpunkfanan hög och stolt vajande i vinden. Stryparn 
intervjuades via Messenger. Håll till godo!

Vi börjar väl med den givna frågan – vad fan var det som 
hände egentligen den där söndagen i juni 2015 i Fin-
spång? 
 
Stryparn: Det är ju egentligen ganska enkelt. Vi fick ett pm 
innan gig från en peppad person som tyckte att vi skulle 
komma förbi honom innan gig och ta en pilsner eller två 
på hans nybyggda altan. Självklart tyckte vi och efter lite 
gpsande hittade vi både hus och altan där vi bjöds på valfri 
dryck samt löfte om fet efterfest på altanen efter konserten. 
Seriösa som vi är dracks inte mer än en svagdricka var då 
detta var före konsert och vi ändå visste att det kommer mer 
tillfällen på altanen. Vi gjorde en sjuhelvetes spelning och 
alla hade nog den där lilla altansefterfesten som morot för vi 
kickade verkligen röv den kvällen. När allt var packat och vi 
kände oss redo för party började vi leta efter personen som 
vi kan kalla Johan för enkelhetens skull. Det visade sig att 
Johan hade överpeppat och blivit lite för förfriskad och blivit 
hemskickad direkt efter show alternativt under show. Rykten 
sa att Johan troligen inte minns en sekund av spelningen. 
Besvikna men inte knäckta drog vi till hotellet där Dr Dille 
mfl. kom över ett parti jävligt utgångna cider som dracks 
med glädje och natten blev altanen till trots en succé. Dagen 
efter kände jag (Stryparn) ändå en liten sorg över att Johan 
aldrig fick den där efterfesten som han lovat på sin nybyggda 
altan så jag bad arrangören att ringa honom och fråga om 
erbjudandet stod kvar men att vi kanske kunde ta det på 
söndag dag istället. Sagt och gjort. Johan svarade och jag sa 
- Gör grillen redo och vi hoppas att ölen fortfarande är kalla. 
Vi handlar maten och sköter grillen så får du stå för altan 
och pils...Resultatet har vi alla sett. 
Ps. Du har ju varit med om hur vi rövat bort alkoholiserade 
flygkaptener med limousine så detta var ju egentligen en 
ganska banal historia. 
 
Haha, ja, vi får kanske anledning att återkomma till flyg-
kaptenen i Borlänge senare, men som sagt - resultatet av 
händelsen i Finspång är klassisk nutidshistoria. 140 000 
visningar på YouTube och massvis med hyllningar av er 
akustiska version av ”Våra dar”. Kände ni där och då att 
den kunde få sånt genomslag?

Vad jag än säger här kommer ju folk och fä att tro jag ljuger 
men sanningen är att vi knappt visste att det filmades. Allt vi
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gjorde på den videon var 100% på känsla och kärlek. Jag tän-
ker att det kanske är just det som gör den så fin. Ärlig bakfyl-
la/fylla på en söndag där bakslag (för Johan) på en femöring 
vänds till något fantastiskt är väl nåt som alla önska skulle 
hända när man vaknar med ångest och elände och tänker att 
man just sabbat det enda fyllekortet man hade det kvartalet 
(Johans fru och barn var borta på lördagen men hemma på 
söndagen). Jag tror faktiskt att hela familjen var nöjda med 
underhållningen men som jag sa innan så var detta bara ett 
infall från några glada dårar som får en akustisk gitarr i hand 
och har ett dragspel rätt långt upp i turnépackningen samt 
några öl innanför söndagsvästen. 
… och nej det blir ingen akustisk version på Våra dar! I stu-
dio alltså...Vi har redan gjort den perfekta!

 
 
Jo, många skriver ju i kommentarsfältet saker som ”jag 
vill fira midsommar med er” och betonar en galet auten-
tisk känsla och kärlek till musik (förvisso i det här fallet er 
egen). Bland allt beröm i kommentarsfältet är ändå min 
personliga favorit när villaägaren som vi kan fortsätta 
kalla Johan  – och som filmat klippet (antar jag) – själv 
berättar att du artigt frågat hans fru ifall det var OK att 
du gick omkring i kalsingar på altanen. 

Jag skulle vilja säga att jag är en hyffsat hövlig person med 
förståelse för folks dubier kring ett gäng risiga och halvtra-
siga personer som just intagit deras nya altan med öl på en 
söndag. Det var ju tur att hon sa ja för annars hade vi ju varit 
rökta. Jag menar vad skulle vi gjort av allt kött och korv som 
vi köpt innan.



Med artighet kan man senare tillåta sig ta ut svängarna emel-
lanåt och stöka utan att folk blir alltför pissed. Det är faktiskt 
ett gravt underskattat verktyg.
Johans son som uppskattningsvis är nånstans i åttaårsål-
dern pratar i bakgrunden mitt under låten om ”Tick tack”. 
Fick han höra den sen? 
 
Näe det fixade vi nog fan inte...Tror att vi dribblade ett tag 
men konstaterade att det inte var möjligt. Men vi gav dom 
Ensamheten. Blev inte fullt lika bra och den låten är ju heller 
inte så peppig. 
 
OK, vi lämnar Finspång. För min del blir den här inter-
vjun lite som att cirkeln sluts. Nån gång i februari 1996 
skickade jag en brevintervju (Skumdum) till dig när du 
bodde på Åsgatan i Kåge. Du svarade snabbt som fan (och 
berättade bland annat att Peder nyss fått hår på snorren) 
och det blev startskottet för mitt första fanzine Trall-Me-
tall #1. 
 
Ja, du måste ju förstå att man var ganska svältfödd som 
punkare i Kåge -96. Vi hade ju heller ingen aning om att 
Skumdum tagit sig söder om länsgränsen Västerbotten. Som 
jag minns kring Peder så hade han ett svartare och större 
pubishår än någon annan i hela Kåge. Så det blev lite som 
ett internt skämt som vi skrattade jättemycket åt när vi satt 
i våra sackosäckar och drack folköl. Det var en sjuhelvetes 
buske skulle man kunna säga.

Egentligen vill man ju ställa tusen följdfrågor om Peder 
(och Peders), men jag ska inte sabotera den här intervjun 
med en massa tugg om Skumdum även om det är ett band 
som ligger så jävla nära hjärtat. När debutskivan ”På 
andra sidan horisonten” kom 2004 kände både jag och sä-
kert många andra att det var ”Skumdum-Pjärs nya band”. 
Märkte du av det och fanns det i så fall nån brytpunkt när 
Lastkaj tydligt stod på egna ben? 
 
Nä, jag tyckte faktiskt att det passerade rätt obemärkt förbi. 
Varför vi körde maskerat var ju precis för att jag inte ville att 
Lastkaj 14 skulle ses som ”Skumdum på svenska”. Chocken 
samt glädjen när vi började spela med Lastkaj var att INGEN 
skrek efter gamla Skumdumlåtar. Så har det förblivit och jag 
är så sjuuuuuuukt tacksam för att ALLA låtit Lastkaj 14 vara 
sitt eget band. Fattar egentligen inte hur det kunde hända 
men det är helt sant att jag kan räkna gångerna då publik på 
en Lastkajkonsert skrikit efter Lisa på fingrarna på en hand... 
 
Sommaren 2006 (tror jag det var) spelade Skumdum på 
en parkfestival i Ljungby i Småland. Vi snackade lite efter 
spelningen och jag frågade dig varför Skumdum hade bör-
jat köra på engelska. Då svarade du att kort efter att ”Det 
vi kan bäst”-skivan kommit ut, så hade du redan hunnit 
skriva tillräckligt med nya låtar för en uppföljare (och att 
du därför behövde en ny utmaning). Hur många av dessa 
låtar har getts ut som Lastkaj? Eller blev de sedermera 
Skumdum-låtar fast på engelska?

Ojojoj... Jag måste kolla Spotify men så: Stenmonument, Hur 
står du ut, Jag blundar, (Ensamheten var aldrig riktigt

Skumdum men skrevs då), Lycklig Nu… Eller fel. Jag blun-
dar var inte med. Den skrev jag och Olle efter. Resten blev 
engelska Skumdum.  
 
Alright. När ni sen drog igång ”på riktigt” blev det tre 
fullängdare och en split-CD på Bells On. Vad finns det att 
säga om japsarna på Bells On? 
 
Han var ju all-in på cd och kunde inte acceptera att det 
skulle komma en digital mp3 värld. När jag försökte förklara 
att den fanns och att digital musik var framtiden så för-
svann Louie och Bells on....Sen har jag fortsatt använda dom 
digitalt för att jag skötte hans ”svenska sektion”. Det handlar 
mest om att vi har tecknat ett väldigt förmånligt avtal på 
digitalsläppen och om jag skulle vilja omförhandla det så 
förlorar vi en stor del på royaltyn. 
 
Var det bara en tjomme? 
 
Svininsatt tjomme på Skatepunk och bra musik men inte så 
insatt på affärer tror jag. 
 
OK. Jag är själv tjurskallig skivsamlare och håller inte på 
med Spotify, men jag är inne på franska Deezer ibland 
och ”lat-streamar” låtar. Där saknas ”I brist på an-
nat”-skivan. Varför? 
 
Vet inte... Ah, kanske för att den släpptes under Junkyard 
Entertainment och alla andra under Bells on... Återigen... 
Om vi tecknar om avtalen så förlorar vi den fördelaktiga deal 
som vi hade vid start. Så Deezer får klara sig utan. 
 
Just det, ”I brist på annat” var ju en split mellan två 
skivbolag. Bland studioinspelningarna har ju ”Håll höjd” 
blivit er stora hit. Du har spelat upp den för en arbetsleda-
re på ditt jobb. Berätta vad han tyckte! 
 
Jag skrev starten på en fredagkväll innan jag gick och la mig 
efter en pissig dag på jobbet. Vaknade 5 på morgonen och 
smög ner för att skriva klart den. Väckte min dåvarande 
flickvän och sa: Jag har skrivit världens bästa låt men jag får 
troligen sparken om jag spelar in och släpper den. Hon sa 
kör så vi gjorde det. När jag spelade den för berörd arbetsle-
dare sa han:
- Mixa den låten högt som fan så ska jag installera högtalare 
på hela arbetsområdet och spela på maxvolym hela tiden och 
varje dag....

Stort! Det är en förjävla bra låt. 
 
Han var föredetta facklig så det fanns viss värdighet kvar. 
 
I officiella musikvideon till ”Se på oss nu” får nån i filmte-
amet ett psykbryt när ni i slutet bildar en klassisk stimmig 
TV-puckshög (kallades populärt för ”böghög” under min 
uppväxt). Uppgjort eller autentiskt?

Uppgjort men det blev ganska ärligt då jag tror mycket ilska 
kom ut under den stimmiga sessionen då flera slog slag för 
okända ”här får du för all skit din jävel”-tillfällen. 



Haha. En helt annan sak: Varför slutade Saffran och hur 
mycket saknar ni dragspelet? 
 
Saffran är en fantastisk människa som jag tror kanske seg-
lade in på trallpunk av ett skevt intresse för att spela musik 
han inte spelat förut. Sen blev han en del av en sekt som 
han själv inte kanske brann för vilket han insåg själv så han 
slutade för att fortsätta med sin egen dröm. Idag saknar vi 
inte dragspelet nåt! 
 
Vi får väl försöka reda ut det här med gamla medlemmar 
en gång för alla… Saffran är er utsökta dragspelare och 
Stukfot är Chris Tjärnlund. Är Fröken Sverige  
Mimikry-Mia? Och vilka är Jack Sparv, Kent Blade och 
Rambo? 
 
Jag tycker att den detaljen är upp till var och en att utfors-
ka! Vad vore festivaler/spelningar utan lite mysterium? Det 
säger jag inte för att spela indie-popsvår utan för att jag tror 
det finns ett mervärde när man hittar Jack Sparv på en surf-
bräda inför en bra våg. 
 
Så här då: Typ 2002 var jag i Falun och såg ett funk-HC-
band som var förjävla bra live (hade nog inte gillat dem på 
skiva). De hette Suckerpunch. Jag läste/hörde nånstans att 
nån medlem därifrån var med på ”På andra sidan hori-
sonten”. Bekräftelse eller dementi? 
 
Se föregående svar… 
 
Varför kör ni alltjämt med artistnamn?

Det bara blev? Men sen kan det oxå vara så att vi hellre velat 
heta så. 
 
En snabb sammanfattning av er musikaliska bakgrund 
är att du och Kapten Grå har spelat trallpunk, Dr Dille 
grindcore och Bulten rivig punk. Tycker du att Lastkaj är 
en naturlig smältdegel av detta? 
 
Ja om du också tillägger att Dr Dille även spelat trallpunk i 
sin ungdom och att Bulten hatat trallpunk hela sitt ungdom-
liga sånär som på tre band: DLK, Räserbajs och....wait for it...
Lastkaj 14. Kapten Grå har ju spenderat sin mesta tid med 
att spela Grunge. 
 
Må så vara, men Celest snackar man inte bort... Vilka 
trallband var Dr Dille med i? 
 
Dom hetta något med ”blablavägen” men hade efter det ett 
proggband som hetta Engelbrekt. 
 
Min nästa fråga var just att Ammy har sagt i nån intervju 
att hon egentligen inte gillar trallpunk. Finns det nån risk 
att er musik utvecklas i en riktning som ytterligare driver 
bort från det? 
Nä absolut inte. Jag skulle vilja säga att vi är mer trallpunk än 
någonsin. Singeln ”Vem sätter märket” nästa fredag kommer 
bekräfta detta ytterligare. Bultens kommentar var ju utifrån 
att hon växte upp i ett trallpunklandskap som inte tilltalade 
henne typ 2002-2006. Vi växte upp i ett trallandskap likt det 
idag där band som Fruktansvärld, Björnarna, 



Sardo Numspa, DLK mfl. driver varandra till att vara lite 
bättre trallpunk hela tiden. Den scenen kanske inte fanns 
riktigt när Bulten började lyssna?  
 
Låter betryggande. Ni har ju en fantastisk peppenergi när 
ni spelar live och det vilar också en klar feststämning över 
er uppenbarelse då. Har ni nån gräns för hur mycket party 
det får bli innan gig eller är det frihet under ansvar som 
gäller? 
 
Max 4 enheter! Starksprit gills inte...

Antar att det inte gällde under Skumdum-åren? 
 
Njae. 
 
En annan av Lastkajs styrkor live är att åtminstone tre av 
er känns som frontmedlemmar (Kapten Grå upplever jag 
som något mer balanserat tillbakadragen). Hur exhibitio-
nistiska är ni i bandet?  
 
Jag och Bulten - All in
Dr Dille - Oftast men sällan inte
Kapten Grå - Ibland men med sin egen gräns obs inte pryd 
 
En annan aspekt av exhibitionism är ju naket och där 
finns det ju några härliga foton genom åren. Bland annat 
Lastkaj-fotot där Dr Dille ligger i badet och du sitter med 
brallorna neddragna på dass + att jag har kvar julkortet 
som Skumdum skickade typ 2002 där ni poserar helnäck i 
snön med enbart varsin bärs som sällskap, haha. Är detta 
en medveten strategi att väcka reaktioner eller är det bara 
en naturlig följd av personlighetsdrag? 
 
Jag tror att det är personlighetsdrag som följer med en vilja 
att skapa reaktion. Tänk vilken frihet i Lastkaj när jag insåg 
att åtminstone två till tyckte att det var lika tokigt att visa 
upp sig... Det gjorde att gränsen sattes vid vad som ens var 
rimligt att publicera snarare än vad vi vågade visa. 
 
Jag har alltid gillat det där hos punken; att den kombine-
rar provokationer med lyrik som gör världen mer begrip-
lig. 
 
Samma här. Och paradoxen att en galning kan skriva lyrik 
som berör samtidigt som hen är helt gränslös i andra avseen-
den.

Tillbaka till det som du var inne på tidigare, trallandskap 
nu och då. I fanzinet Turist i tillvaron #6 säger du att en 
eller två generationer missat möjligheten att se jämnår-
iga spela bra trallpunk på fritidsgårdar och att antalet 
all ages-spelställen minskat. Om vi börjar med det först-
nämnda – är det svackan under 2000-talets första decen-
nium du syftar på?

Ja absolut! Och jag vill tillägga att det aldrig under denna 
tid ville ringaktas att Varnagel gjorde sitt för att hålla uppe 
fanan. Jag tror att det var en skitdålig tid att spela trallpunk i 
då bara samt att det fokuserades för mycket på

”gladtrallen”. För mig har trallpunk alltid handlat om död-
ligt allvar och snabb, jävla, trasig, mollpunk med texter som 
beskriver det dåliga. Men vi har ju missat två generationer 
likväl och tänker dra ut på lite all-ages spelningar för att få 
kidsen av idag att det är lika jävla kul att spela trallpunk när 
man är 13 som 50!

Haha, du tar mina följdfrågor på löpande band… Trall-
punk ses oftast som ett landsbygdsfenomen eftersom 
Stockholm, Göteborg och Malmö utifrån sin storlek haft 
betydligt färre trallpunkband än metropoler som Hofors 
och Alingsås. Men under just den perioden tycker jag att 
det var just Stockholm som höll fanan hög, med band som 
Varnagel och KILS/Sällskapsresan.  
 
Exakt! På min fritidsgård i Kåge (2200 invånare) -93 repade 
4 trall/skate band...I kommunen med 72000 invånare säkert 
10. Jag tror allt handlar om en medveten vilja att skapa 
förutsättningar. Idag i Sverige och idag bland banden så 
skapar vi inte suget för vi spelar bara för 20-55 åringar som 
redan byggt sin musikstil. Nu måste ALLA ut och spela för 
13-15åringarna så dom fattar vilken jävla härlig gemenskap 
som finns. 
 
Som lärare märks det ju tydligt vilken betydelse den kom-
munala musikskolan och kommuners forna vilja att skapa 
replokaler och spelställen betydde. Idag jobbar kultur-
skolan i dubbel motvind - minskade anslag och bristande 
intresse från kidsen/familjer. 
 
Jag trodde ju att musikvåren -92 var en skänk från ovan...
Men det visade sig att det var ju ett initiativ av en försynt 
kommunalare som insåg att det behövdes nåt mer...Så dom 
utrustade alla fritidsgårdar i kommunen med kompletta 
replokaler samt anställde musikintresserade ”vuxna” som 
skulle se till att kidsen fick lära sig musik. Förvisso på timan-
ställningar men deras slit gav ju kraft och redan -93 fanns 
det ett 100-tal band på kommunens fritidsgårdar...Barn som 
jag som förvisso slutade med hockey men även dom kidsen 
som aldrig spelat i ett lag men som fann gemenskapen i ett 
band...

Känner igen det där; antingen headhuntades eldsjälar 
eller så fick de helt enkelt hyfsat fria tyglar...
Det här med all ages-ställen tycker jag personligen är lite 
kluvet. Som tonåring brydde jag mig inte ett skvatt ifall 
spelningen var på en fritidsgård med det naturligt med-
följande alkoholförbudet (även om jag drack lika mycket 
då som nu). Numera måste jag erkänna att jag saknar ölen 
i högerhanden på dylika ställen, även om de som sagt är 
ganska få numera.

Jag var ju en av dom som nästlade mig in på de ofta före-
kommande ”svart-spelningarna” som genomfördes med 
varierat resultat. Jag minns dock när jag var 15 och en av ar-
rangörerna släppte in mig bakvägen med orden - Du dricker 
fan inget därinne...Var en galen spelning och jag drack inget 
därinne men tyvärr tror jag dagens brus gör att färre kom-
mer göra den resan.



En intressant fråga som ingen mindre än er ädla skivbo-
lagsdirektör filosoferade kring är den om maktbalansen i 
en musikscen och inte minst på ett skivbolag. Det går ju 
jävligt bra för Lastkaj 14. Ni säljer flest skivor och får den 
största uppmärksamheten. Nu tycker jag iofs att ni är fli-
tiga med att lyfta andra band och berömma dem, men ser 
ni någon risk med att för mycket ljus hamnar på just er? 
 
Det är klart vi gör! Det är ju därför vi ser till i att hamna i 
trubbel och klaver hela tiden samt visa våra dåligheter. Vi 
vill att ALLA ska se att vi är precis som dem. Vi har bara haft 
lyckan att vara 4 personer som hamnade i samma band vid 
ett tillfälle då vi skrev bra tillsammans och människor kräv-
de våra texter. Jag vet inte hur många gånger jag tackat min 
lyckliga stjärna för att just jag fick vara med om detta. 
 
Frågar du mig är Björnarna Sveriges bästa trallpunkband. 
Vad ska ni göra för att nå upp till deras nivå? 
 
Det går inte. De är Sveriges bästa trallpunkband och som 
Bulten en gång sa:
- Dom skriver lika bra musik men har dessutom en ironi i 
texterna som vi aldrig har vilket ger det en extra dimension.
- Sant men vi är ledsnare.

Kontentan är att gemene hen 2017 - idag vill ha mer ledset. 
Björnarna är Sveriges mest underskattade band oavsett genre 
och det gör mig och alla i Lastkaj ont. Men jag ber inte om 
ursäkt för oss. Satan ska veta vad vi slitit och givit upp saker 
för att stå här idag. 
 
Scene pride är och förblir lika vackert som nödvändigt. 
Du har berättat i intervjuer att du skriver som bäst när 
du har down-perioder och det är ju en av världens sämst 
bevarade hemligheter att det inte är bra för konstnärers 
skapande om de mår för bra. Vilka är dina katalysato-
rer och knep för att hålla ut och ta dig ur detta, frånsett 
musiken? 
 
Ja, gudskelov är jag också prisad med ett jobb som ger insyn 
i det värsta hos kapitalismen. Som facklig ombudsman är det 
faktiskt så i Sverige 2021 att jag ser slavägande och livegen-
skap varje dag vilket ger textförfattande bra bränsle när jag i 
övrigt mår bra. 
 
Du har ju skrivit flera självutlämnande låtar både med 
Skumdum och Lastkaj 14. Om vi bortser från det terapeu-
tiska syftet, har du tvekat att ge ut någon av dina låtar och 
är det någon av dem där du tvingats omformulera texten 
av hänsyn till andra inblandade?

Jag har aldrig skrivit om texten till något jag givit ut då jag 
oftast formulerat texten redan från start så att den inte skulle 
skada någon. Däremot är det ingen hemlighet att Becksvart 
var en tung låt att ge ut under Lastkajflagg. Dels för att jag 
inte visste om den passade men även för att jag var rädd för 
att ge ut en så självutlämnande text. Det var faktiskt Dr Dille 
och Kapten Grå som bad mig ge dom chansen att göra den 
rättvisa med veto om det inte blev bra.

Ingen har behövt ångra det beslutet... Många av de nyaste 
låtarna tar upp psykisk ohälsa på olika sätt. Vad kan vi 
göra rent allmänt för att minska psykisk ohälsa? Vad kan 
samhället göra? Vad kan man som privatperson göra?

Jag kan inte svara för samhället förutom att det känns som 
att det inte finns tid och kompetent resurs vid steget då en 
person tar kontakt för första gången. Som privatperson tror 
jag att lyfta blicken från sig själv och orka ta sig tiden att på 
riktigt fråga hur någon annan mår räcker långt. Känns som 
att tid blir temat! 
 
Lyfta blicken från sig själv är vi nog många som kan bli 
bättre på... 
Ni är ju geografiskt ganska utspridda över landet. Svårare 
att repa och desto roligare när ni väl ses, men innebär det 
även att ni tvingas tacka nej till en del spelningar? 
 
Nja, vi har ju ett fantastiskt bokningsbolag i Rascal där vi 
angett vilka tider som gäller. Oftast går det lösa utifrån dessa 
men ibland så kommer givetvis erbjudanden som ger ont i 
magen. Då kollar alla en extra gång och är det kört från en 
part så är det kört. Där har vi också det tacksamma för att 
återgå till vår ynnest att vara eftertraktade. Det är sällan det 
inte går lösa efter vår pipa. 
 
Vad ligger ett genomsnittligt Lastkaj-gage på? 
 
Det finns inget genomsnitt. Vi vill inte att arrangören ska 
göra sig en massa pengar på oss. Samtidigt så vill vi inte att 
inträdet ska kosta så folk inte har råd att gå in. Det finns 
en del svartlistade arrangörer som vi aldrig mer spelar för 
där vi gjorde upp en deal och sen blev snuvade på vinsten 
samtidigt som människor betalade jävligt dyra pengar för att 
komma in. Faktumet är dock att vi är utspridda över halva 
Sverige så bara för att samla bandet samt få ihop backline, 
minibuss och merch ligger närmare 10.000:-. Med det sagt 
så försöker vi alltid få ihop 2 gigs så även mindre ställen ska 
kunna boka oss. 
 
Frågan om punk och profit är ju den evig sådan, och 
det enda man kan konstatera med lätthet är att den var 
betydligt mer svartvit när man var yngre... Sen ett antal 
skivor tillbaka ligger ni på Second Class Kids. Mr SCKIDS 
himself (Pelle) har aldrig spelat i band själv. Hur märks 
det i hans roll som skivbolagsdirektör?

Jag tror vi får dela upp den frågan i två. Nummer ett så 
går ju Pelle helt och hållet på känsla när han antingen 
gillar eller ogillar ett band. Han har ingen aning om 
sången är bra eller falsk utav helvete, gitarrerna stäm-
da eller ostämda. Det har funnits gånger då jag slitit 
mitt hår när Pelle tipsat om band som han tycker jag 
ska lyssna på. Det har jag svårt att se någon som spelat 
musik själv blunda för vilket å andra sidan kanske är 
väldigt befriande. Vi lyssnar på musik med helt olika 
öron. Nummer två så tror jag det kan vara bra i rollen 
som skivbolagsdirektör. Pelle kan komma med idéer 
som låter helt galna för mig som varit i punkscenen



sedan -92. Jag vill bara skrika rätt ut men när idén får sjunka 
in så inser jag ibland att det är rent utav genialiskt. Det blir å 
andra sidan en brottningsmatch där jag ska försöka balan-
sera ett ekonomiskt intresse med att kunna se folk i ögonen 
och stå för det vi gör samtidigt som Pelle vill sälja skivor. 
Oftast blir vi överens efter lite kohandlande men det har fun-
nits gånger där vi i Lastkaj har fått lägga in ett punkveto för 
att vi tycker Pelle gått över gränsen. Pelle är nog mer öppen-
sinnad för att gå utanför punkboxen tack vare att han aldrig 
varit aktiv musiker själv. 
 
Enkelt uttryckt, Pelle är omusikalisk men en innovatör? 
 
Exakt. 
 
Jag känner honom sen många år och vet ju vad han har för 
egenskaper som passar bra för att driva skivbolag. Men 
vad är ni mest oense om? 
 
Var gränsen för rimliga priser går, hahahahaha. Eller hur 
ofta man kan tjata på sociala medier om att folk ska köpa 
våra skivor och merch. Det är dock ganska tacksamma saker 
att tvista om och oftast har vi en förvånansvärt samstämmig 
syn på saker. 
 
Han har ju bland annat den där företagarandan i sig. Han 
har ju även drivit webbshops som sålt slipsar och ölglas. 
Diskuterar ni mycket ”strategi-frågor” utifrån nåt slags 
affärstänk?

Absolut! Jag tillhör den skaran som tycker att det är skitvik-
tigt med strategier och tidsplaner. Har gått på lite för många 
nitar när jag bara gasat max och hoppats på det bästa. Tyvärr 
har en del riktigt bra skivor och turnéer blivit lidande av det 
också. Vi pratar varje vecka och uppdaterar varandra samt 
bollar idéer.  
 
När vi båda gjorde pappersfanzines pratade vi också regel-
bundet och ja, han är ju jävligt rolig att prata med. Hans 
bästa uppslag, som tyvärr ännu ej förverkligats, är att 
släppa en spoken word-skiva med en struts. 
 
Hahaha. Han har aldrig nämnt detta men jag tror att om han 
bara får tjäna lite mer kosing så det finns en buffert kommer 
skivan. Det skulle kunna bli Pelles variant av ”Return of 
Jesus Part II”! 
 
Ja, den som aldrig släppt en obskyr utgåva har aldrig 
levat... för att travestera Vysotskij. Med tanke på det vi 
pratat om ovan och att ni gjort en slipmat – är det inte 
dags att göra en Lastkaj-slips och en Lastkaj- 
sejdel? 
 
Ojojoj, vad vi pratat om detta. Slipsen handlar nog mer om 
en okunskap från vår sida hur den ska utformas. Sejdel blir 
ju egen design och allt då Bulten är glasblåsare. Tror att sej-
deln ligger närmare i tid än slipsen… 



Har du eller nån annan i bandet nån dröm-merch i övrigt? 
 
Jag är grymt sugen på ett 1000-bitars LK14 pussel. Det tror 
jag skulle bli en banger! Men min högsta dröm är ju att göra 
ett LK14-snus som jag kan massproducera och sälja lagligt i 
butik. Tror tyvärr att det är lite för mycket krångel med regler 
och byråkrati. Men i ärlighetens namn så tycker jag att Speglar 
och Rök som förutom att vara en förnämlig skiva också är ett 
komplett brädspel (sånär som på tärningen) smäller jävligt högt 
på merch-himlen. 
 
Pusslet tror jag på! Väggklocka hade jag också välkomnat. 
Eller tandkräm.  
Tillbaka till er musik. Ni är ju aktuella med flera släpp. På 
samma sätt som vi fans tjatar om att bands tidiga material 
alltid är bäst, så har ju många band den här lite trötta inställ-
ningen att senaste skivan alltid är den bästa. Om vi bortser 
ifrån det, hur nöjda är ni med ”Pengarna eller livet” och 
”Plan B”?  
 
Snuskigt! Plan B är så sjukt stark och det känns helt fantastiskt 
att äntligen få släppa den nu efter alla turer som varit! Jag tycker 
varenda låt skulle kunna vara singel på den och sen tycker jag 
sammansättningen och låtordningen blev svinbra. 
Pengarna eller livet är ju lite av ett konstigt släpp. Alla låtar på 
den skivan är gamla låtar som på ett eller annat sätt inte fick 
vara med på andra skivor. I vissa fall att dom inte passade 
riktigt och i andra fall att vi inte hann skriva dom färdigt. 
Den skivan är dessutom inspelad på olika håll där alla lagt 
sina instrument och sin sång hemma. Det är väl bara jag och 
Bulten som lagt våra saker ihop. Dr Dille har lagt trummor-
na i Hedemora (+några samtidigt som vi spelade in SoR 
och Plan B), Kapten Grå har lagt sina prylar i Bandhagen, 
Jag och Bulten har lagt våra saker i Skellefteå och Bro. När 
vi sedan fick mixen av Ronnie Björnström fick jag sån jävla 
Wow-faktor och det känns så mäktigt att låtarna kunde växa 
till det här! Jag tycker skivan blev kanon och Fruktansvärld 
har också 7 riktigt starka låtar tycker jag. Svinkul att få 
släppa en split där vi fått dela med ett så bra band som jag 
dessutom tycker kompletterar oss bra. 
Min enda oro egentligen är att Speglar Och Rök ska falla i 
glömska pga Plan B och Pengarna... Det är ju faktiskt också 
en skiva som vi inte fått göra en spelning på förrän nu. 
 
Ja, Fruktansvärld är skitbra, även om det är sjukt likt Ra-
dioaktiva Räker. Jag tycker att era skivor från ”Stormar” 
och framåt kräver fyra-fem lyssningar innan det riktigt 
lossnar och låtarna sätter sig. Är det nåt som folk ofta 
påpekar? Är det för att ni blivit lite råare och ännu mer 
varierade jämfört med de tre första plattorna?

Jag tycker tvärtom att den är nästan för producerad, haha. 
Men det beror nog på att jag hade mixat Stormar innan 
den och inte kunde bättre. Men du har rätt i att vi spred ut 
låtarna ganska mycket. Vi hade nog en annan bild av vilka 
som skulle gå hem mest hos publiken men det visar också på 
vilken sjukt stark skiva Becksvart är. ”Dom har fel” låg nog 
risigt till för att ens komma med om jag inte minns fel. Tror 
att den låg utanför Becksvart innan resultatet var klart.

Refrängen är ju helt fantastisk. Riktig sing a long.

Ja, hela låten blev superfin. 
 
Rent objektivt, vilken är er bästa skiva? 
 
Nu blir det ju så där tråkigt igen men jag svarar Plan B. Sen 
tog Becksvart oss både 1 och 2 steg fram så den måste ligga 
med. Jag tycker framförallt att Becksvart, SoR, Pengarna eller 
livet och Plan B saknar utfyllnadslåtar. De första 3 skivorna 
har jävligt höga toppar men det finns några njalåtar på alla 
dom, hahaha.

Jag väljer mellan ”Som en dålig film” och ”Becksvart”. 
 
Jag tycker det är så fantastiskt när man tittar på vår topp 10 
på Spotify och ser att det är låtar från (8!!!) olika skivor med 
på den. Det är nästan overkligt och troligen väldigt unikt. 
 
Utan att vara alltför insmickrande, men vad fan, ända sen 
typ andra Skumdum-demon har ju du varit en garant för 
hög kvalitet. Det är väldigt många som uppskattar både 
din sång och dina kompositioner. 
 
Fan vad kul att höra, tack från hjärtat. Jag hade nog kört fast 
om jag inte träffat Dr Dille där i Falun 2003. Han tog fram 
en ny nivå och visade dessutom att det gick variera sig utan 
att frångå grunderna. Sen är det helt galet att spela i ett band 
där alla medlemmar skriver både text och musik. Det skapar 
både en trygghet i skrivarprocessen där det inte gör nåt om 
jag har en svacka men det gör även att jag hela tiden vill att 
de andra ska finna mina låtar intressanta (även om jag har 
min ”stil”). 
 
Ett långsiktigt Krymplings, haha. 
 
Jag tror att vi hittat ett sätt med Lastkaj där alla har sin stil 
och sitt sätt att skriva men där vi kan mötas och ändå få en 
enhetlig stil. Eller rättare sagt enhetlig form. Om jag säger 
att alla skrivit minst 2 låtar var på SoR så tror jag inte många 
prickar vem som har skrivit exakt vilken låt… Men det kan-
ske får bli en tävling i framtiden, hehe.

Kan väl knappast vara nån annan än du som skrivit 
”Skyddsbarriär”... men du får gärna motbevisa mig, haha. 
För oss utomstående är ju Dr Dille dels en lysande trum-
mis och dels en oerhört sympatisk herre. Vad var det han 
”bidrog” med i Falun för snart tjugo år sedan? 
 
Vi lärde känna varandra och Dille tyckte att det var skittrist 
att Skumdum börjat sjunga på engelska då vi var citat - Det 
sista bra trall/skatebandet som sjöng på svenska. Jag tyckte 
att vi skulle starta ett nytt band då om det var så jävla viktigt 
och på den vägen är det. När vi sedan började skriva låtar 
ihop så hade jag dom där klassiska punkriffen och Dille gil-
lade mer otippade ackordbyten och riff. Han fick mig att inse 
att det inte alltid behövde rimma på varje rad utan ibland 
kanske var fjärde och ibland inte alls... Det var första gången 
i mitt vuxna liv som jag skrivit musik och text tillsammans 
med någon och inte suttit själv. Det är så lätt att fastna i sitt 
eget ekorrhjul om man inte har någon sparringpartner.



Vilken är er bästa låt? 
 
Asså jag satt verkligen och bläddrade i arkivet nu men är det 
inte Håll höjd då? Den är tio år gammal men är fortfaran-
de kul att spela live, den har en text som är mer aktuell än 
någonsin och som dessutom verkar tilltala alla oavsett yrke. 
Den har ett sånt där klassiskt trallpunkdriv som bara vill 
framåt... Fan kanske tråkigt men den har ju typ allt. 
 
Jo, jag håller med, det är ”Håll höjd”. Till sist lite om 
framtiden. Realistiskt sett, hur många år till tror du Last-
kaj håller på? 
 
Hahaha, vi snackade om det förra helgen när vi repade. Jag 
skulle önska att vi håller på om 20år men vi blir ju fan äldre 
ändå. Tror det var Kapten Grå som sa att 3 album till finns 
det då ork att turnera på, hahahaha. 
 
Vad skulle kunna få er att sluta, utöver inbillad åldersrela-
terad brist på ork? 
 
Inget i mitt fall. Jag försökte ju typ med Skumdum men det 
gick bara inte. Det var som att det alltid saknades nåt och 
när vi sen 2014 bestämde oss för att ge Lastkaj en ärlig chans 
så blev livet glasklart igen. Bitarna föll på plats. Då insåg jag 
att jag behöver musiken för att känna mig hel. Jag har sagt 
att jag lägger turnerandet på hyllan dagen då jag måste sitta 
på en stol och spela punk. 
 

Personligen skulle en del av mitt hjärta brista ifall Skum-
dum officiellt lade av, så jag hoppas att ni bara tar pauser 
om än av varierande längd. 
För att sy ihop säcken på ett både personligt och rent 
intervjumässigt plan –  hur bedömer du den procentuella 
chansen att vår vän från Borlänge, den alkoholiserade 
flygkaptenen Kapten Gråskägg, hört sin hyllningslåt? 
 
Jag skulle tro att den är 4 promille! Haha!  
 
Hehe. Då sätter vi punkt. Tack för intervjun och framfö-
rallt tack som fan för att du och ni förgyllt våra liv med en 
knippe bunt helvetes bra låtar! 
 
Tack själv för en grymt intressant intervju och många bra 
frågor. Nu ska vi fan ut på vägarna och se om Sverige och 
världen fortfarande kan dansa till trallpunk!!!



Av: Mikael Ström
Foto: Love Sundlöf

Ni kan väl börja med en snygg presentation av bandet, 
vilka är ni och vad gör ni när ni inte spelar punk?

Martin: Kardinalen är ett halvbittert gubbpunkband från 
Umeå. Vi spelar mest i moll och raljerar över hur det, trots 
att det inte var bättre förr, är sämre nu för tiden. In blan-
das en stor mängd vänsterpolitik och kärlek och soppan är 
klar. När det inte punkas så jobbas det med ditt och datt. 
Alla utom jag (Martin) lever familjeliv med barn och håller 
sig upptagna med sådant så jag brukar försöka hitta andra 
nördiga projekt att gräva ner mig i. Rollspelskampanjer, 
programmering, 3D-design, webbutveckling... Heltidsnörd, 
helt enkelt.

Love: Vi har rötterna i punken men jag tycker att det som 
berikar är att vi hämtar inspiration från olika håll. Det tycker 
jag också kan höras i vår musik. Själv har jag spelat allt ifrån 
country till stoner-emo-hardcore samt är uppvuxen i bleck-
blåsvärlden med orkesterspel och allt vad det innebär. 

Hur och när började det hela? Hade ni några visioner med 
bandet då och har några av dem uppfyllts?

KARDINAL SYND
Martin: Bandet skapades en sen kväll för snart 10 år sedan 
efter mycket rött vin hemma hos Calle när jag hade varit där 
på besök på tok för länge. Det är nog enda bandet som över-
levt hela ”vi borde starta ett band” på fyllan som man säkert 
gjort ett hundratal gånger. Sen ringde vi Love och han var 
på och så kom vi igång. Ett par år senare så rekryterade vi 
Danne för att bredda gurorna ut i stereo och på den vägen är 
det. Tanken var att lira enkel, rak, mollig, trallpunk och det 
får man väl säga att vi lyckats göra, i alla fall än så länge.

Love: Jag får verkligen tacka Martin och Calle här. När de 
ringde var jag nyseparerad och satt och sög folköl i ny lägen-
het, tyckte synd om mig själv och hade inte spelat punk på 
flera år. Ni förstår grejen att få börja smida musik med dessa 
genier!

Jag vet att Love var med i bland annat Utopia och The 
Fitzgeralds på den gamla goda tiden, vad har ni andra för 
musikalisk bakgrund?

Martin: Själv har jag mest lirat i diverse metalband innan 
Kardinalen, även om jag och Love faktiskt spelat DLK-covers 
ihop i tidernas begynnelse. Jag och Calle och Danne hade 
ett dödsmetallband ihop vid millenniets början, men Calle 
är en gammal uv i punk-Umeå och har lirat i diverse band 
under 90-talets glada dagar.



Love: Vi spelade även några Bad Religion-covers om jag inte 
minns fel! Jag har faktiskt en idé om att vi ska göra en gam-
mal Utopia-låt i Kardinal-tappning. Det vore roligt.

Hur slog pandemin på er som band? Skulle ni säga 
att den fört något gott med sig?

Martin: Vi hade lite gigs planerade när allt hände. Vi 
skulle lira tillsammans med Slutstation Tjernobyl och 
Mimikry i Umeå i Maj 2020, till exempel, så man var över-
peppad på ett kanonår. Det giget och en del andra planerade 
gig gick som allt annat i stöpet så naturligtvis var vi besvik-
na. Men vi tog tag i det här att skriva musik på distans och 
lyckades faktiskt skriva stora delar av en EP och dessutom 
spela in den, utan att knappt ens mötas. Det är väl en bra sak 
som kommit med pandemin. Man har insett att distans inte 
betyder avslut, utan det finns otroligt mycket man kan göra 
utan att vara i samma lokal, eller ens samma del av världen. 

Det går ju inte att missa att ni är från Umeå, ni har en 
tidigare skiva som kort och gott heter Umeå samt flerta-
let låtar om staden. Vad betyder Umeå för er och hur har 
staden förändrats sedan ni var kids på 90-talet?

Martin: Umeå är alltid hemma. Jag har personligen flyttat 
omkring en massa och provat olika städer, men på något sätt 
hamnar jag alltid tillbaka i Umeå igen. Jag vet inte om Umeå 
har förändrats så mycket sedan 90-talet egentligen. Jag tror 
mer att man själv har förändrats och fått upp ögonen för hur 
staden ser ut och sköts på ett annat sätt nu när man närmar 
sig att bli gammal på riktigt. 

Love: Jag älskar Umeå, i alla fall allt som är bra, haha. Det 
enda som är negativt är att det är så långt att frakta arslet till 
spelningar man ska se eller spela på!

Jag tycker ju om att se tillbaka på just 90-talet, Umeå var 
ju minst sagt en stark aktör när det gäller punk och hard-
core, hur ser ni tillbaka på den tiden och punkscenen? Om 
ni skulle namndroppa en handfull viktiga band (aktiva 
som ickeaktiva) från Umeå, vilka skulle det bli och varför?

Martin: Punkscenen har alltid varit stark i Umeå, och är det 
till mångt och mycket fortfarande, även om den numera 
hålls i replokaler och på scener snarare än i ockuperade hus 
och på gatorna. Men ska man droppa bandnamn från förr 
kan man ju inte låta bli att nämna The Retards, Abhinanda, 
Magpie, Karandash, Final Exit och GPK. Och Refused då, så 
klart. Det var band jag tyckte jäkligt mycket om då, även om 
jag var en töntig hårdrockare på den tiden.

Love: Alla band som Martin nämner är/var fantastiska. Det 
jag verkligen tyckte om var smältdegeln av olika stilar som 
fick finnas samtidigt. Jag som utstuderad allätare tänker då 
på Ray Wonder och Shreadheads för att nämna några.

Jag nämnde Slutstation Tjernobyl när jag recenserade Bal-
tic City, nu släpper ni en splitt med dom, de är ju dessut-
om också från Umeå, hur går era tankar om att få

splitta med dom? Båda banden kör ju dessutom en cover 
av det andra bandet, ni valde deras låt God Läskeblask, 
varför just den?

Martin: Som tidigare nämnt så hade vi ett gig planerat med 
ST i Maj 2020 och när det inte blev av så började jag och 
Danne Berggren snacka lite löst om att göra någonting 
gemensamt. efter ett tag började vi snacka om att göra turné 
ihop och där föddes idén om att gå all in och släppa en split 
ihop innan. Kändes så otroligt självklart när vi väl kom på 
det eftersom vi alla känner varandra mer eller mindre sedan 
mitten-slutet av 90-talet. Att vi valde God Läskeblask var att 
vi kände att vi kunde göra den låten mest rättvisa, samt att 
jag redan kunde texten framlänges och baklänges till den.

Love: Det känns lite extra roligt för mig att göra detta till-
sammans med Slutsation då vi var kompisband med dem 
med mitt gamla trallpunkband Utopia. Anekdoterna från 
den tiden är många och kära.

Ni har ju fått med ett par riktigt prominenta gästsångare 
på några av de nya låtarna. Hur gick processen till med de 
låtarna och att få med just de gubbarna? Om någon sagt 
till er när ni var 16 bast att Bonta från Asta skulle sjungit 
med er, hade ni kunnat tro på det?

Martin: Att få med gubbarna var störtenkelt. Jag har träffat 
allihop tidigare och man har surrat lite löst här och där. 
Punks är ju enkla att ha att göra med. Curre hade redan 
gästat på en låt på våran 10-tummare Baltic City så han 
ställde upp igen. Sedan skickade jag iväg ett meddelande 
till Hjalle och Bonni och de var också på. I och med pande-
miskiten var det kanske lättare eftersom de flesta ändå satt i 
samma sits som vi vad gäller livespelningar. Vi är sjukt nöjda 
med deras prestationer och kunde inte vara mer tacksamma 
för att de tog sig tid, och det är fantastiskt roligt att samar-
beta med andra musiker från andra band. Vi hoppas kunna 
göra mer av sådant framöver. Men du har helt rätt, hade du 
droppat någon av dessa legender som framtida gästsångare 
i mitt band när jag var yngre hade jag nog mest garvat och 
föreslagit att du skulle få huvudet undersökt.

Jag tycker att vi bör prata lite om Second Class Kids 
Records som släppt era två senaste alster samt kommer 
släppa kommande splitt. Hur är det att vara uppbackad 
av Pelle? Vilka SCKR-releaser snurrar oftast hos er? Hur 
kommer det sig att ni hamnade på just det bolaget?

Martin: Pelle och SCK är guld hela vägen. Att ha honom i 
ryggen har gjort enorm skillnad på hur vi når ut med vår 
musik. Sen är han verkligen en ”musiken först”-gubbe och 
inte den traditionella bolagsdirektören som bara kollar stå-
lar. Vi hamnade på SCK efter inrådan från Pierre från LK14 
att vi borde kontakta Pelle och snacka vinyl. Så jag följde 
rådet och sen var det klart och vi ser verkligen ingen anled-
ning att gå till någon annan. Av bolagskompisarna så lyssnar 
jag själv mest på LK14, Sardo Numspa och Skrammel, men 
det händer rätt ofta att jag dundrar igång Pelles spellista ”öld-
rickarvisor” på Spotify för att få en bra uppdatering av vad 
den andra banden håller på med.



Love: Ett utvecklingsområde för mig som person är att lyss-
na mer på kontemporär punk och då finns det ju många och 
bra band hos Pelle. Men då jag är en eklektisk trebarnsfar så 
blir det oftast annat än punk. Typ Frank Zappa eller över-
teknisk progressiv metal. Men ska jag välja en favorit bland 
Pelles släpp så blir det Norra Hospitalet!

Det är ganska uppenbart att genom era texter se att ni står 
till vänster på den politiska skalan, hur viktigt är det för 
er att få manifestera era tankar och åsikter via musiken? 
Om vi fortsätter med politiken, hur ser ni på valet 2022?

Martin: Jag tycker det är enormt viktigt att använda den 
plattform man har för att uppmärksamma orättvisor och att 
efter förmåga slåss för de som har det sämre ställt i samhäl-
let. Många tycker att det är lönlöst men kan vi med vår mu-
sik dra någons åsikter en liten bit åt vänster så är det värt det. 
Vad gäller valet så är jag mest bitter, även om jag tycker att 
Nooshi har gjort ett kanonjobb på vänstra sidan än så länge. 
Jag är rädd att det blåbruna träsket kommer att ta makten 
och slå sönder det sista lilla vi har tillsammans, och då är det 
frågan var fan i världen man ska bo någonstans.

Love: Man ska inte vara rädd att stå fast för sina värdering-
ar. Denna musikform blir inte bra utan det. Vad gäller valet 
2022 har jag lite stoppat huvudet i sanden. Kanske mycket på 
grund av pandemin och snoriga barn. 

Ert namn, Kardinal Synd är lite lurigt, är det en katolsk 
snubbe, eller ska det vara kardinalsynd? Fanns den tanken 
när ni tog namnet eller är det bara jag som tänker på det 
sättet?

Martin: Du tänker helt rätt. Mitt förslag på bandnamn i be-
gynnelsen var just Kardinalsynd, medans Calle var mer inne 
på att döpa oss till Kardinalen. Efter lite snack så blev det 
Kardinal Synd, som fick bli någon slags ordlek. Extra bonus 
var att vi fick en elak maskot på köpet i denna ondsinta Kar-
dinal. Vår egen Eddie, helt enkelt.

Jag frågade om de visioner ni hade när ni drog igång, det 
kan ju vara intressant att höra vad ni har för visioner nu, 
och kanske även drömmar där ni får drömma både realis-
tiskt och fritt om framtiden?

Martin: Vi tänker ge oss ut och lira live. Vi ska också se till 
att splitten med Slutstation släpps så fort som bara möjligt. 
Det är väl så långt visionerna sträcker sig i år. Nästa år fyller 
vi 10 och har lite planer i rullning för att göra lite extra fräna 
grejer. Om man ser framåt så vore det ju skitkul att hålla 
igång bandet i 10 år till, eller kanske till och med 20-30 år 
till. Att man får behålla hälsan, förståndet och peppen nog 
att fortsätta fram tills det är dags att lägga sig i graven vore ju 
den absoluta drömmen.

Love: Nästa år blir trivens baluns! Jag har aldrig spelat i ett så 
okomplicerat band vad gäller att hålla ihop. Kanske beror det 
på att vi mellan varven är trötta gubbar och att vi på så sätt 
får behövliga pauser i det förhållandet som ett band ändå är. 
Men därför tror jag nog att vi kommer att hålla ihop länge 
till. 

Om ni känner att ni vill lägga till något så är ordet fritt 
nu. Jag ska be att få tacka så mycket och hoppas på att 
kunna se er live framöver.

Martin: Tack själv!
Love: Tack, vi ser fram emot att spela!



Av: Mikael Ström 
Foto: egna

Skånska Sardo Numspa framstår för mig som ett aningen 
annorlunda band, framför allt när det kommer till texter-
na. Jag ringde upp Emme, bandets gitarrist och sångare 
och vi snackade en bra stund. Sardo Numspa har alltid 
imponerat på mig genom att vara så tighta med otroligt 
välspelade låtar, därför blev jag ytterst förvånad när det 
visade sig att de väldigt sällan repar. Här får ni ett stycke 
Äkta Skånsk Trallpunk. 

Du kan väl börja med en presentation av bandet, vilka är 
ni? 

Vi har Dogge på trummor, Sebb spelar bas och körar och 
jag (Emme) som sjunger och spelar gitarr. Det är väl inte 
så mycket mer att berätta om oss. Vi kom igång runt 2009-
2010, vid den tiden var det bara jag och Sebb. 

Hur gick det till när ni drog igång bandet? 

Sebb var sugen på att starta ett trallpunkband och frågade 
mig om jag var intresserad vilket jag inte var just då, i alla 
fall inte just den stilen. Men Sebb gav sig inte, han var på 
mig igen efter ett tag och då hade han gjort lite musik som 
han ville att jag skulle skriva texter och melodier till och 
då tyckte jag att det var väldigt roligt och vi fick massor av 
inspiration och fick snabbt ihop de låtar som skulle bli vår 
första skiva. 

Då var det alltså bara ni två? 

Ja vi spelade in låtarna i hans källare, vi hade bland annat 
ett digitalt trumset som jag spelade på och la på allt annat 
på det. Det var egentligen mest tänkt som en rolig grej. Vi 
kände att den här musikstilen knappt fanns längre, att den 
var lite utskrattad. Eftersom vi ändå hade så kul så fanns 
tankarna på att börja spela live men vi hittade inte någon 
trummis. Det rann ut i sanden lite då och jag började spela 
med ett annat band. 

Ja vad har ni spelat i för andra band, är det något man 
känner till? 

Nej det är det inte, Sebb spelade bland annat i ett hårdrocks-
band som hette Crush efter det spelade han inte i några band 
på flera år. Jag har spelat i flera band, alltifrån skatepunk till 
postrock. 

Namnet Sardo Numspa är taget från en rollkaraktär ur 
filmen The Golden Child, jag har inte sett den själv men 
hur kommer det sig att ni tog det namnet? 

SARDO NUMSPA
 
Vi följde samma linje med att det var en kul grej. The Golden 
Child var en film som främst Sebb gillade väldigt mycket 
och då kom Sardo Numspa upp på tapeten. Vi funderade på 
ett annat namn också, Doktor Klopek från filmen En djävul 
till granne som jag såg extremt mycket när jag var liten men 
Sardo Numspa kändes bättre, vi landade i det. Jag har inte 
sett filmen på många år men jag vill tro att den håller än 
idag.

Om man går igenom era fullängdare i kronologisk ord-
ning hör man verkligen hur ni har utvecklats, ni har 
släppt tre stycken, vi kan väl beta av dom från den första 
ni släppte 2011.

Från början var det som sagt bara att det skulle vara en 
rolig grej med lite halvkassa arrangemang men nu när man 
lyssnar i efterhand kanske det inte var så kul,  vi borde ha 
gjort det mer ordentligt. Men vi kör fortfarande en del låtar 
från första skivan när vi spelar live, de går betydligt snabb-
are då. Sen dröjde det fem år till nästa skiva, vi började göra 
låtar ganska tätt efter den första skivan men det lades på is 
eftersom vi inte hittade någon trummis då.

Men det blev ändå en andra skiva till slut? 

Ja när vi väl bestämde oss för att göra den rafsade vi ihop 
låtarna ganska fort, jag skulle säga att den skivan är unge-
fär som den första, vi har inte lagt så mycket tid  varken på 
arrangemang eller texter. Men vi är ändå nöjda med flera 
av låtarna som vi också fortfarande spelar live. När den 
var inspelad hittade vi till slut en trummis, och när Dogge 
anslutit till bandet kunde vi dessutom börja spela live vilket 
i inte hade gjort tidigare. Vi medverkade även på Second 
Class Kids-skivan Fyrtal i punk Vol.2 Det blev vår första 
inspelning med Dogge och där kan man börja höra att det 
låter riktigt bra. Han är en väldigt bra trummis och det gör 
mycket för vårt sound.

Sen kom er senaste fullängdare För Alltid 2019

Där hade vi bestämt oss för att lägga mer tid på både arrang-
emang och texter. Det var faktiskt tänkt att bli vår sista skiva, 
den skrevs och spelades in med det i åtanke. 

Varför det? 

Vi hade bara någon tanke om att det var dags då. Men när 
den blev klar och släpptes så tänkte vi om och beslutade oss 
för att köra vidare. Nu har vi dessutom släppt en digital EP, 
den följer samma spår som För Alltid då vi tagit det lite mer 
seriöst. 

Hur går låtskrivandet till?



Antingen gör jag en låt med sång och melodi eller så gör 
Sebb musiken där jag får skriva text och melodier, han gör 
en enkel inspelning av det och när vi har själva grunden klar 
så arrangerar vi det ihop och skickar en demo till Dogge 
som får skriva sina trummor till det och sen är det klart. Vi 
repar faktiskt aldrig om vi inte har en spelning.

Många band repar ju väldigt mycket men ni verkar ju 
klicka riktigt bra musikaliskt, finns det någon anledning 
till att ni inte repar? 

Nu är det ju mina tankar som kommer fram eftersom det 
är mig du intervjuar men jag är inte så förtjust i att repa, jag 
tycker att det är ganska tråkigt. Om vi har en spelning måste 
vi repa och då gör vi det men det tar ju mycket tid och vi har 
alla våra olika grejer utöver bandet. Det fungerar ändå bra 
för oss, sen kanske de andra i bandet hatar mig för det haha.

Ni kör på det här med Äkta Skånsk Trallpunk, ni är från 
Skåne och spelar trallpunk så det är ju helt rimligt, finns 
det något mer bakom det?

Vi har gjort en skojig grej av det där med True Norwegian 
Black Metal, flera av de banden hade den stämpeln på sina 
skivor så vi gjorde en stämpel med Äkta Skånsk Trallpunk. 

Ja så klart, det var jävligt roligt tänkt. Om vi håller oss 
kvar i Skåne, vilka är de fem bästa banden från landska-
pet? 

Det är en väldigt svår fråga, men vi har ju KKPA, legenda-
rerna från Trelleborg. Sen har vi även Menudå där Dogge 
spelar trummor, de är väldigt trevliga. Jag vill nämna Smith 
& Thell också, de brukar jag och min dotter lyssna på. Så 
har vi Jonathan Johansson, jag har inte lyssnat på honom på 
länge nu men hans tidiga grejer är bra, lite melankoliska. 

Vi får väl prata om Pelle och Second Class Kids Records, 
vad har bolaget haft för betydelse för er? 

Att släppa en skiva var ju en barndomsdröm, då när man 
spelade i band förr i tiden ville man ha skivkontrakt, så att 
nu få släppa en riktigt skiva på ett skivbolag var en kul grej. 

Hur kom ni i kontakt med Second Class Kids? 

Det var genom Pierre i Skumdum och Lastkaj 14, han skick-
ade vår musik till Pelle och tyckte att han skulle lyssna på 
det. Jag känner inte Pelle, vi har pratat i telefon någon gång 
men han känns som en eldsjäl, han kämpar på med den här 
musiken och jobbar kanske lite i motvind i en något uts-
krattad genre. Men han kör bara på, det är kul med sådana 
människor. 

Ja han gör det både med passion och seriositet, vilka övri-
ga band på bolaget tycker du om?

Han är så aktiv med att släppa skivor så jag har inte koll på 
alla band men det finns flera som är väldigt bra, som Björ-
narna, Lastkaj 14 och Menudå, det är säkert fler men det

mesta han släpper är väldigt bra.

Sen kom pandemin, vad gjorde den med er som band? 

Vi blev av med några spelningar som vi hade inbokade men 
utöver det var det inte så farligt eftersom vi inte träffas så 
ofta och repar. Man skulle ju vilja säga att vi använde tiden 
till att vara produktiva  men det har vi inte varit.

De digitala låtarna som ni släppt nu då? 

Det är gamla låtar som vi tidigare har slängt. Jag vet inte 
exakt när de gjordes men Sebb gick igenom gamla låtar och 
hittade de här tre. Då tänkte vi att vi spelar in dom och visar 
att vi fortfarande finns. 

Hann ni spela något live efter att För Alltid kom ut och 
hur mycket spelar ni live normalt?



Vi hann med några spelningar men vi spelar inte så ofta, det 
blir ett par spelningar om året. Som det ser ut nu har vi en 
spelning på gång i år och en bokad 2022. 

Du sa i Skrutt Magazine att musik och politik inte hör 
ihop? 

Det är inte helt sant, han frågade mig om politik och musik 
ALLTID hör ihop.

Aha, ja jag missade det där ”alltid”.

Ja så det är något helt annat, men personligen är det inte vad 
jag är intresserad av att göra. Jag tycker att det är svårt att 
klämma in något sånt i en tvåminuterslåt, det blir lätt ytligt. 
Jag har inget emot om andra gör det men för min del behövs 
det inte. 

Era texter är väldigt annorlunda, lite djupare, mer meta-
forer med en sårbarhet, hur tänker du när du skriver dina 
texter? 

Bra fråga, jag vet inte riktigt hur jag gör faktiskt. Det dyker 
upp något i huvudet, någon mening som jag kan bygga vida-
re på. Men jag sätter mig aldrig ner bara för att skriva en text 
utan det kommer efter hand. Det är likadant med den musik 
jag gör själv, jag sitter inte med en gitarr och nöter utan jag 
gör all musik i huvudet.

Min fru som tycker om er väldigt mycket sa utifrån era 
texter att någon i bandet måste ha erfarenhet av psykisk 
ohälsa, ligger det något i det? 

Det är en väldigt rolig fråga, min inställning till det här med 
våra låtar och texter är att jag inte vill slå hål på eller bekräfta 
folks föreställningar. Vi gör vår musik och skriver våra texter 
och när låtarna släpps får de löpa amok i folks huvuden. 

Jag tänkte att vi kör en såndär lättsam fem snabba där du 
får välja mellan två alternativ
Live eller studio? 
 
Studio helt klart.

Fysisk skiva eller digital? 
 
Det beror lite på, som band är det roligt att släppa fysiska 
skivor men jag lyssnar nästan uteslutande på digitalt

Stockholm eller Göteborg?
 
Jag tycker att Göteborg är en trevligare stad.

The Clash eller Leonard Cohen? 
 
First we take Manhattan, then we take Berlin... Cohen helt 
klart. 
 
Katter eller hundar? 

Hundar, jag har en tysk mops så jag kan inte säga något 
annat.

När man pratar med folk om trallpunk säger många att 
med engelska texter hade det varit skatepunk, hur tänker 
du där? 

Det ligger något i det, vi låter mer som skatepunk om du 
frågar mig. Jag lyssnade mycket på skatepunk på 90-talet så 
influenserna till Sardo är lika mycket skatepunk som trall-
punk från min sida. Jag har däremot alltid gillat texter på 
svenska så när Skumdum kom, den där Tre i En från Kamel 
Records, så var det helt perfekt för mig. De spelar ju skate-
punk med svenska texter.

Vilka band brukade du lyssna på då på 90-talet? 

Lag Wagon var mitt favoritband, det är lite melankoliska och 
var ju ganska meckiga i början innan de började spela mer 
rakt. Sen lyssnade jag på Strung Out och även lite NOFX 
men jag har alltid haft svårt för sångarens röst. Lag Wagon är 
ett av de band från den tiden som jag fortfarande lyssnar på. 

Vilka andra band har haft betydelse för hur ni låter? 

De klassiska, Strebers, Asta Kask, Radioaktiva Räker och 
Skumdum. Det var de banden som influerade oss när vi 
startade bandet. 

Om vi ska börja tänka på refrängen, just ja det missade 
jag att fråga om, era refränger är ju så fruktansvärt bra 
genomgående, är det något ni tänker på att få till bra 
refränger? 

Det är tanken, och jag vill att refrängerna ska vara så catchi-
ga som möjligt, så det är definitivt tanken att det ska smälla 
till i refrängerna. Det gör mig glad att höra att du tycker om 
dom, då har vi kanske lyckats. 

Om vi ser några år framåt då, ni har inte någon tanke på 
att sluta nu hoppas jag?

Nej det har vi inte, vi ska spela vidare och göra en ny fulläng-
dare, det är i alla fall tanken. Men vi har inte kommit någon 
vart alls än. Det ska nog ändå komma någon gång. 

Finns det något mer du vill tillägga? 

Jag tror inte det men jag vill tacka för intervjun.

I augusti släppte  
Sardo Numspa den 
digitala EPn En stund till. 

1. I mörker 
2. En lättandens suck
3. En stund till 
4. Spåren



Second Class Kids 
webbshopp

secondclasskids.com

      Vera Norea - Carnival Dreams (LP / CD)                                  Lastkaj 14 - Plan B (Mini-LP / CD)

Lastkaj 14 / Fruktansvärld - Pengarna ... (LP / CD)                Th e Mickerz - Spelar det nån roll ... (LP / CD)

Plus skivor med Nofx / Radioaktiva Räker / Dropkick Murphys / Vånna inget / Charta 77 
Dia Psalma / Millencolin / Lag Wagon / Totalt Jävla Mörker / och många många � er.


